
Zápis z jednání AS FZV UP 18/2013, 12. 12. 2013 

 1/4 

 

Zápis 18. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP 

č. 18/2013 

ze dne 12. 12. 2013 
  

Přítomno:  dle prezenční listiny 8 členů 

Omluveni:  Mgr. Jana Kameníčková 

Nepřítomni:    

Předsedající: Mgr. Lukáš Merz 

Hosté:             

  

_______________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení 
 

Zasedání Akademického senátu FZV UP zahájil a řídil předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz. 

Přivítal všechny přítomné senátory a hosty dnešního jednání. 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz oznámil usnášeníschopnost senátu – přítomno 8 senátorů. 

 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
  

Zahájení a schválení programu    

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Schválení zápisu č. 17, kontrola usnesení  

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Strategické řízení dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a 

tvůrčí činnosti na období 2014-2018 

(předkládá děkan FZV UP) 

 

Volby do AS UP 

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Různé 

 

Závěr 

 

ROZPRAVA: 0 
 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

USNESENÍ Č.1/18: 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem jednání. 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 18/2013, 12. 12. 2013 

 2/4 

 

3. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 17 ze dne 14. 11. 2013, kontrola 

usnesení 

 
Návrh zápisu č. 17 byl zaslán senátorům, nikdo ze senátorů v termínu nevznesl připomínky. 

 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 17 ZE ZASEDÁNÍ AS FZV UP DNE 14. 11. 2013: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8  Nesouhlasí: 0   Zdrželo se: 0   

 

USNESENÍ Č. 2/18: 

Akademický senát FZV UP souhlasí se zápisem zasedání AS FZV UP č. 17 ze dne 14. 11. 

2013. 

 

 

4. Strategické řízení dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, 

vývojové, umělecké a tvůrčí činnosti na období 2014-2018 

 
 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz požádal děkana FZV UP doc. MUDr. Jaroslava Vomáčku, 

Ph.D., MBA o představení návrhu strategického řízení dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, 

výzkumné, vývojové, umělecké a tvůrčí činnosti na období 2014-2018. Podkladové materiály byly 

zaslány senátorkám a senátorům e-mailem. 

Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA představil návrh strategického řízení dlouhodobého 

záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a tvůrčí činnosti na období 2014-

2018. Konstatoval, že moderním trendem je dát činnostem řád a strategické řízení je pro to ideálním 

nástrojem. Tento dokument byl schválen vedením FZV UP a ukazuje, kam chce fakulta směřovat. 

Stručně představil jednotlivé body a oblasti tohoto dokumentu, jako jsou silné a slabé stránky, 

hrozby, příležitosti, vize, cíle a operace a šablonu krycího listu. 

 
 

ROZPRAVA:  
 

Mgr. Lukáš Merz- strategie je stanovená na období let 2014-2018, ale je pružná, lze ji upravovat a 

pracovat s ní dle aktuálních potřeb, revidována bude cca 1x ročně, kontrola plnění věcného a 

časového harmonogramu cca 4x ročně. Ne vždy je kladně přijímána implementace manažerských 

technik do akademického prostředí. 

 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D.- z dokumentu vyplývá, že proces dislokace bude časově odsunut? 

 

Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA- kvestor UP vyčíslil náklady na úpravy teoretických 

ústavů na 193 mil. Kč, nebližší možný termín změny umístění fakulty je 1. 9. 2016. 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 18/2013, 12. 12. 2013 

 3/4 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D.- v dokumentu je zmíněno vysoké uplatnění absolventů FZV na 

trhu práce. Byla provedena v rámci UP nějaká statistika uplatnění absolventů jednotlivých oborů na 

celé univerzitě a mohly by pro FZV z toho plynout nějaké benefity? 

Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA- tato otázka byla řešena na poradě děkanů s rektorem 

UP, v dubnu 2014 by měl být k dispozici validní dokument, který by takovou statistiku obsahoval. 

 

13:51- odchod senátorky Marie Pavlíkové 

 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D.- jako slabá stránka je uvedena nedostatečná publikační a vědecko- 

výzkumná činnost. Prof. MUDr. Milan Kamínek, Ph.D. avizovat možnost seznámit akademické 

pracovníky FZV se všemi příležitostmi k publikování (některé nejsou akademickými pracovníky 

vůbec využívány). Je možno tedy využít této nabídky? 

 

13:53- příchod senátorky Marie Pavlíkové 

 

Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA- poděkoval za podnět a přislíbil, že se vedení FZV 

bude touto problematikou zabývat. 

 

Mgr. Lukáš Merz- bude možné nahlédnout do vyplněných krycích listů strategických operací? 

 

Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA- správcem strategie je na FZV Ing. Marie Fialová, u 

které budou tyto listy k nahlédnutí. 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 3/18: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů             8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č. 3/18: 

Akademický senát FZV UP schválil návrh strategického řízení dlouhodobého záměru 

vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a tvůrčí činnosti na období 2014-2018. 

 

 

5. Volby do AS UP 

 

 
Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz informoval, že na jednání AS UP dne 30. 10. 2013 bylo 

schváleno usnesení, které se týká vyhlášení voleb do AS UP v roce 2014. 

 

AS UP schvaluje v souladu s čl. 2 Volebního a jednacího řádu AS UP usnesení o vyhlášení 

voleb do Akademického senátu UP na funkční období od 27. 5. 2014 do 27. 5. 2017 včetně 

časového harmonogramu jednotlivých úkonů vztahujících se k volbám:  

1. Zvolení členů dílčích volebních komisí: do pátku 7. 3. 2014 

2. Návrhy kandidátů do AS UP: do pátku  14. 3. 2014 

3. Zveřejnění termínů a míst konání voleb na fakultách 

a kandidátní listiny; sestavení seznamů voličů 

do pátku 21. 3. 2014 

4. Zahájení voleb pátek 28. 3. 2014 



Zápis z jednání AS FZV UP 18/2013, 12. 12. 2013 

 4/4 

5. Ukončení voleb pátek 11. 4. 2014 

6. Orientační termín pro případné opakování voleb středa 23. 4. 2014 

 

Mgr. Lukáš Merz upozornil, že se AS FZV UP musí shodnout na počtu členů dílčí volební komise 

na FZV. Do příštího zasedání AS FZV UP dne 6. 2. 2014 je třeba opatřit souhlasy navržených členů 

dílčí volební komise, aby na tomto zasedání mohla být komise ustanovena a její složení zasláno 

předsedovi AS UP. 

 

ROZPRAVA:  

 

Senátorky a senátoři se shodli na počtu 8 členů dílčí volební komise, kdy 4 členové budou z řad 

senátorů AS FZV UP a 4 z řad ostatních členů akademické obce FZV UP. 

 

Se členstvím za senátory souhlasila p. Marie Pavlíková, Mgr. Štěpánka Bubeníková, Mgr. Karolína 

Kutálková a Helena Fichtnerová. 

 

Mgr. Štěpánka Bubeníková navrhla dále Mgr. Renatu Hrubou a Marie Pavlíková Mgr. Ivetu 

Lerchovou. Další návrhy včetně souhlasů senátoři zašlou nejpozději do konce ledna předsedovi AS 

FZV UP, aby mohl zajistit jejich písemný souhlas a na jednání 6.2.2014 mohla být dílčí volební 

komise schválena. 

 

 

 

6. Různé 

 

- 

 

7. Závěr 

 

 
Mgr. Lukáš Merz poděkoval všem přítomným za účast a oznámil termín dalšího zasedání AS FZV 

UP dne 6. 2. 2014 ve 13.00 hod. 

 

Zapsala:  Mgr. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 12. 12. 2013 

Kontrolu provedl: Mgr. Lukáš Merz, předseda AS FZV UP 

Schváleno AS FZV UP dne:  
 


